exerceas pastorale.

Datum Laterani, ii Kal. Novembr., pontificatua

nostri anno sexto decimo.

CXXVIII.

DILECTIS FILIIS MILITIBUS CHRISTI IN LIVONIA.

Eis commendat eumdem episcopum.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

(164) Etsi cunctis fidelibus cor unum in Domino

et anima debeat esse una, specialiter tamen ii qui

sfficularibus desideriis abnegatis in medio nationis

habitant infidelis, putantes necessarium in carne

manere solummodo propter fratres, servare debent

spiritua unitatem ; utsetanquam Dei ministros ir-

reprehensibilesomnibusexhibentes,aclucentes si-

cutluminariaintereos,ipsosadaemulationefldeiva- ^

leant provocare. Noveritis autem ad nostram au-

dientiam pervenisse quod, cum venerabiles fratres

nostri Padeburnensis, Verdensis et Raskeburgensis

episcopi T. quondam montis Sancti Nicolai abba-

tem
,
qui calceatus pedes in praeparationem Evange-

lii pacis,iafidelium raultitudinem ad fldem, Domino
cooperante,convertit,in episcopumEstiensis provin*

ciae, quae per Dei gratiam jam pro magna parte con -

versa est. auctoritate nostra duxerint ordinandura,

vos eideminEvangeliolaboranti non solum vestrum

denegati9auxilium,sed etiamimpedimenta paratis,

nisivobiscertamcondedatin eademprovinciaportio-

nem.nontamsollicitipropagarenomenfideiChristia-

naequam conjungere domura ad domum et agrum
agrousqueadloci terminum copulare,quasi soliha- D
bitare in terrae medio debeatis.Prsterea cum quos-

dara receperitis obsides ipsi episcopo praesentan-

dos, ipsos sibi praesenlare postmodum renuistis,

temporale lucrura ex eorura retentione captantes,

qui lucra hujusraodi detriraenta deberetis credere

propter Christum. Denique Christi Evangelio prae-

bere ofTendiculum non limetis, dummodo vestras

possitis possessiones et redditus ampliare. Ne igi-

tur qui Christi milites appellamini, militare pro-

bemini contra Christum, universitatem vestram

monemus attentius et hortamur,

(163) Vide supra epist. 120.

164) Vide supra epist. 120 et seqq.
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perapostolica vobis scripta prascipiendomandantes

quatenus allendentes quod non regnum Dei pos-

sesoiones et villae, sed pax atque justitiaetgaudium

in Spiritu sancto, exstincto prorsus cupiditatis ar-

dore, praefato episcopo elaliis bajulis verbi Dei pro

viribus impendatis consilium et auxilium opportu-

num,abeorumimpedimentosicpenitus abstinentes

quod de vobis ad aures nostras clamores hujusmodi

de caetero non ascendant ; ne, si seciis duxerilis fa-

ciendum, concessis vobis asede apostolica privile-

giis, ex quibus assumere dicimini audaciam exce-

deniJi, vos reddatis indignos, et a gralia quam ha-

ctenus vobis exhibere curavimus excidatis.

Datum Lalerani,iiKal.Novemb., pontiflcatus no-

stri anno sexto decimo.

CXXIX.
EPISCOPO ESTIENSI.

Eximitur a jurisdiclione metropolitani.

(Laterani, iv Non. Novembris.)

(165) Cum in memoria hominura nonexistat quod

Estiensis provincia cuiquara fuerit metropolitico

jure subjecta, praesentiura tibi auctoritate manda-

musnecuiquamtanquam metropolitanorespondeas

absque mandato sedis apostolicae speciali. Tu deni-

que, frater episcope, super teipso, etc.

Datum Laterani, ivNon. Novemb., pontificatus

nostri anno xvi.

CXXX.
JOANNI ILLUSTRI ANGLORUM REGI.

Ejusdem argumenti cum epistola, 78.

(Laterani, ii Non. Novembris.)

Sicut in arca foederis Domini cura tabulis Testa-

menti virga continebalur et manna, sic in pectore

surami pontificis cum scientia legis divina^ rigor

districtionis et favor dulcedinis continetur. Unde

semper hanc consuevit moderantiam observare ut

verbera patris et ubera matris habens, sic in re-

belles et induratosseveritatem exerceatquod beni-

gnitatem exhibeat erga humiles et correctos, ejus

exemploquivinumsuperinfuditetoleum vulneribus

sauciati. Gaudemus autera in Domioo etin potentia

virtutis ipsius quod adeo libi nostra medicamina

profecerunt ut tuaperilla sanasse vuloera videa-

raur, et qui raedico fuisti molestus cum asperitalem

medicaminis sentiebas, jam gratus existis e\ quo

percepisti gratiara sanitatis. Plane gratus, quia ut

perfecte satisfaceres de coramissis, teipsum et lua

Deo et Ecclesise obtulisti. Etecce, qui te jam quasi

dejecerat, .lubito te erexit, hurailiando sublimem,et

humilem sublimando: quinetiam adeo te firmavit,

superillam petrara stabiliens pedestuosde quaipsa

Veritas inquit ad Petrura : Tu es Petrus,et super

hanc pelram iedificabo Ecclesiam meam et portx in-

feri non prxmlebunt adversus eam {Mallti. xvi),

quod si non retraxeris pcdesab illa, nullum oporte-

bit te casura aliquatenus forraidare.Venientcs igitur

ad apostolicara sedera venerabilem fratrem nostrum

(165) Vide supra epist. 182.
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JoannemNorwicensem episcopum, et dilectosfilios A culi propterDeum adeo venerantur ut non reputent

H. abbatem Belliloci el tratrem A. Marlel, et no-

biles viros H. de Bova et P. de Maulay nuntios luos

paterna benignitate suscepimus, et petitiones tuas